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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT - 085- 2015

OBJETO: REALIZAR INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS
ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRO DE EVENTOS DEL
VALLE DEL PACIFICO.
RESPUESTA OBSERVACIONES
Diciembre 21 de 2015

Henry Bustos
A. HOLGUIN INGENIERIA S.A.S.

INGENIEROS CONSULTORES INTERVENTORES
Viernes, 11 de diciembre de 2015 09:47 a.m.

PREGUNTA 1
De acuerdo a la siguiente observacion allegada por el proponente:

“...Abajo presento dos apartes de la Evaluacion de A. Holguin Ingenieria S.A.S Lo que aparece en letra
roja, que no se cumplia en la primera evaluacion, se subsan6 enviando la documentacién respectiva.

La pregunta especifica es: Esto quedd debidamente subsanado de nuestra parte, por favor? O hay que
enviar nuevamente dicha documentacién?...”

RESPUESTA 1

Se hace la aclaracion que el proponente HOLGUIN INGENIERA S.A.S, CUMPLE la verificacion técnica,
tal y como se observa en el resumen de la evaluacion técnica realizada al proponente paginas 5 - 7 del
documento correspondiente del informe de verificacion de requerimientos habilitantes y evaluacion
preliminar. Igualmente, en el resumen de la evaluacion técnica pagina 70 del informe de verificacion de
requerimientos habilitantes y evaluacién preliminar, se puede observar lo siguiente:

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO [José
Andris Muriic Moyorga 50%- MIRS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Lofincomeérica SAS 50%)
HOLGUIN INGENIERIA SA S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | INP INGENIERIA DE PROYECTOS SAS CUMPLE CUMALE CUMPME

Finalmente, en la pagina 73 del informe de verificacion de requerimientos habilitantes y evaluacion
preliminar, se encuentra la calificacién que se le dio al proponente debido a que esta habilitado técnica,
juridica y financieramente:

EXPERIENCIA EXPERIENCIA
PROPONENTES ESPECIFICA DEL ESPECIFICA PERSONAL TOTAL
OFERENTE A EVALUAR
HOLGUIN INGENIERIA S A S 700 puntos 300 punios 1.000 puntos

Por lo anteriormente expuesto, se le aclara al proponente que continta en el proceso de evaluacion.
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GNG

Ingenieria SAS
Viernes ,11 de diciembre de 2015. 10:18:18

Radicado E- 2015- 59785

PREGUNTA 1.

a) Segun el acta de cierre con fecha 17 de noviembre de 2015 a las 10:am; dia y hora
establecida en el cronograma de los términos de referencia definidos del proceso de
referencia, presentaron propuestas veinte proponentes, entre estos GNG INGENIERIA S.A.S.

Con numero de radicacién E- 2015- 57448 y con fecha 17 de noviembre de 2015 a las
09:38:20 am, el proponente en mencidn radico su propuesta; en dicha propuesta se adjuntd
para entonces a folio 045 dictamen de los estados financieros afio 2013 y a folio 052
dictamen de los estados financieros afio 2014. Lo cual puede ser corroborado por la
entidad revisando dicha propuesta, tanto en fisico como en el medio magnético (cd), que se
adjunto con la documentacién requerida.

b) Para el 24 de noviembre de 2015, la entidad publica el documento “INFORME PARCIAL DE
VERIFICACION E REQUISITOS HABILITANTES” en el cual insta que GNG INGENIERIA
S.A.S. subsane no solamente el dictamen financiero de los afios 2014- 2013, sino
documentos adicionales tales como el nuevo diligenciamiento del Formato FTGRI23
CONOCIMIENTO DE NO CLIENTE, documento de composicion accionaria y el estado de
resultados afio 2014. En este documento, la entidad concede hasta el dia 27 de noviembre
de 2015 para subsanar y entregar los documentos que son requisitos habilitantes para
continuar con el proceso.

c) A lafecha del 27 de noviembre de 2015 a las 10:48:54 am, con numero radicado E 2015-
58627, radiador Edwin Danilo Montealegre y destinatario Paola Alejandra Santos
Villanueva; GNG INGENIERIA S.A.S. radica satisfactoriamente la documentacion solicitada
por la entidad, a razén que en la pagina 018 y 025 de dicha subsanacién, se adjunta el
dictamen del revisor fiscal de los estados financieros correspondientes a los alos 2014-
2013, respectivamente.

En la carta remisoria, se hace la aclaracion de que en a propuesta radicada al 17 de
noviembre de 2015, se adjunt6 el dictamen del revisor fiscal de los estados financieros de
los afios solicitados, que como se menciond, se encuentran a folio 045 y 052,
respectivamente.

PETICION

Solicitamos a la entidad HABILITAR la propuesta presentada por GNG INGENIERIA S.A.S;
toda vez que adjunté la documentacion solicitada para el cumplimiento de los requisitos
habilitantes dentro de los términos establecidos por la entidad para su presentacion, d
acuerdo a lo expuesto en el presente oficio y dar paso al procedimiento de calificacion y
demas aspectos de evaluacion.
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RESPUESTA 1.

Atendiendo los términos de la evaluacién financiera generada, asi como la observacion del
proponente GNG INGENEIRIA S.A.S., se da respuesta de la siguiente manera:

Los términos de referencia numeral 3.2. Constituyen el marco mediante el cual se verifican
los documentos financieros habilitantes a las propuestas recibidas.

Asi mismo el numeral 3.2.2. establece “Nacionales: Balance General y Estado de Resultados
comparativo afio 2013 - 2014 con corte a 31 de diciembre de cada afio, firmados por el
Representante Legal, Contador y el Revisor Fiscal cuando legal o estatutariamente se haya
establecido la figura de revisoria fiscal.

Notas comparativas afios 2013 - 2014 a los Estados Financieros de los afios anteriormente
mencionados.

Dictamen del revisor fiscal comparativo afios 2013 - 2014 de los estados financieros a los
afios anteriormente mencionados.”.

Lo anterior establece como requisito la presentacion de Dictamen del Revisor Fiscal
comparativo afios 2013-2014 a los Estados Financieros comparativos afios anteriormente
expresados, situacion no subsanada por el proponente GNG INGENEIRIA S.A.S. quien
presento el Dictamen del Revisor Fiscal JESUS PARDO LLAMAS a los Estados Financieros
comparativos afios 2013-2014 de forma individual por afio dentro de los tiempos
establecidos en el cronograma de la invitacion.

Conclusién. Por lo anterior el equipo evaluador financiero no acoge la peticion basandose
en lo anteriormente expresado.

UG21- COLOMBIA

Manuel Gonzalez Moles

Representante Legal UG21, Sucursal en Colombia
15 de diciembre de 2015. Hora 09:14:19 a.m.
Radicacion E- 2015-60067

: Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Pbx: (1) 327 55 00 Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR . 2

COLOMBIA FIDUCOLDEX

Pbx: (1) 327 55 00

9 FONTUR D

Brovcoros: FONEUR
FNT-G85 DE 2015 e e L e e

Bogota D, C. 18 de Diciembre de 2.015

Sefores.

FONDO NACIONAL DE TURISMO

Calle 28 No. 13 A-24 Piso 6° Torre B. Edificio Museo del Parque.

Ciudad

REF: Invitacién Abierta a Presentar Propuesta No- FNT- 085 deo 2015

Asunto: Observaciones al documento de INFORME DE VERIFICACION DE

REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION DE LA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-085-2015

Respetados sefiares:

Revisando e INFORME DFE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y
PRELIMINAR DE EVALUACION DE LA INVITACION ABIERTA A PRESENTAR
OFERTAS FNT-085-2015 publicado el dia 12 de Diclembre de 2015, CONSULTORES DE
INGENIERIA UG21 S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA remite las siguientes observaciones
y subsanaciones.

1. La entidad en la pagina 6-7 de Ia VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES solicita 8 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 SL nos solicita:

Subrayado proplo y fuara de texto.

Le actaramos a la entidad que a follo 188 de nuestra PROPUESTA TECNICA Y
FCONOMICA ~ ORIGINAL y dos Coplas, se entregd declaracion bajo Juramento
de nuestra Revisora Fiscal Angelica Ortiz Oniz, donde se consigna la composicion
accionaria de cada una de las empresss

Para mayor claridad volvemos a anexar:
« Composicion Accionaria de CONSULTORES DE INGENIERIA UG21.
= Composicion Accionaria de PROYECTOS, OBRAS E INVERSIONES SL.
« Composicion Accionaria de INGENIERIA Y CALCULO DE PUENTES SL.

2. La entidad a pagina 25, da una calfficacion de NO CUMPLE al Director de
Interventoria propuesto por CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S,
SUCURSAL EN COLOMBIA. argumentando |o siguients.

(. ) NOTA: el ing. Manuel Gonzslez Moles se encuentra comprometido a la facha
como director de Consultoria an 10s siguientes proyectos: Disefos de la Marina de
San Andrés Disefios de la base ndutica de Necocli, Diseric de! drea de boysje
Fase T Marnna de Providencin. Supera la dedicacién contemplada an &l Numeral
3.6 NO CUMPLE. (...)

PROPONENTE) =

CONSULTORES DE MNGENITRLA UG2T « SUCUNSAL COLOMES UG 2
COLOMBIA
! calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° |
Bogota D.C. — Colombia Fax:
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Yo Angélica Ortiz Ortiz, identificada con cédula de ciudadania No. 52.494.249,
expedida en Bogota D.C., en mi calidad de Revisora Fiscal, manifiesto bajo la
gravedad del juramento que la empresa Consultores de Ingenierla UG21 S.L.,
Sucursal en Colombia, con NIT No. 800512933-9, estd compuesta por los
siguiontes socios o acclonistas:

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

NOMBRE IDENTIFICACION PORCENTAJE (%)
Ingenleria y Caloulo de | B- 91376716 5
Puentes S.L.
Proyectos, Obras e | B- 913889875 45
Inversiones S.L.
Bogota, Noviembre 11 de 2015
Revisor Fiscal ANGELICA ORTIZ ORTIZ
Matricula Profesional 161.341-T
CC. 52.494 249
PROFONENTE: [t P i .
CONSATORES OF INGTAOTRM LG22 1 ~ SUCUWSAL COX O p> J ’e
0NQIRG
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Bogota, 4 de Noviembre de 2015

Senores
Fonde Nacional de Turismo
Cludad

Asunto: Certificacion

& >

El suscrito Representante Legal, de la socledad PROYECTQS, OBRAS E INVERSIONES, SL, con
CIF B-91388575, por medio de este documento centfica su composicion accionaria es la siguiente.

« 100% - MANUEL GONZALEZ MOLES

Cordiamente,

-

MANUEL GONZALEZ MOLES
REPRESENTANTE LEGAL

DNI No. 24276798E
C.E No. 422.932
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Bogota, 4 de Noviemtwa da 2015

Saforms
Fondo Naclonal de Turismo
Cruidad

Asunto: Cortificacion

El suscrito Representante Legal, de la sociedad INGENIERIA ¥ CALCULO DE PUENTES, S.L, con
CIF No. B-91376715 por modio de asto documaento certfican su comgoxicion sccianarias as
siguiante.

- 1009 - OZGUR UNAY UNAY

Cardialmeants,
o~

OZGUR UNAY UNAY
REPRESENTANTE LEGAL

DNI No. 2EB2562500
C.C No. 490,276

RESPUESTA 1.

Dando respuesta a la pregunta No. 1, evidentemente se confirmd la documentacion de la
composicién accionaria de segundo nivel a cada uno de los socios 0 accionistas, aportada dentro
de la propuesta original. Asi verificada la informacién se emitié concepto favorable relacionado con
Sarlaft. Cumpliendo en la Evaluacion juridica.

RESPUESTA 2.

En respuesta a su comunicacion del 26 de Noviembre de 2015 en la cual realizan observaciones al
documento del asunto de esta carta, se le da la calificacion de NO CUMPLE al Director de
Interventoria por superar la dedicacién contemplada en el Numeral 3.6. El Ing. Manuel Gonzalez
Moles se encuentra comprometido en los siguientes cargos y proyectos:

e Director de Consultoria de los Disefios de la Marina de San Andrés (Dedicacion del 30%)

e Director de Consultoria de los Disefios de la base nautica de Necocli (Dedicacion del 30%)

e Director de Consultoria de Disefio del area de boyaje Fase 1 de la Marina de Providencia
(Dedicacion del 100%)
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La entidad se permite manifestar que se reserva el derecho de tomar las medidas que considere
necesarias para evitar incumplimientos por parte de los proponentes y en este caso existe la
posibilidad real -ante una eventual seleccién del presente proponente y un eventual cambio de
estado de los proyectos antes mencionados-, de superar la dedicacién permitida por parte del Ing.
Manuel Gonzalez Moles en ellos; aparte del presente proceso.

En conclusion, la entidad se mantiene en su concepto y la calificacion sigue siendo de NO CUMPLE
para el Ing. Manuel Gonzalez Moles.

CONSORCIO MEDIR- DOBLE 10
Martes 15 de diciembre de 2015 Hora: 09:07:55 am.
E- 2015-60066
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! CONSORCIO MEDIR - DOBLE R 10

Bogota D.C., martes, 15 de diciembre de 2015

Sefiores

FONDO NACIONAL DE TURISMO

Atn: GRUPO EVALUADOR \
Calle 28 No, 13A-24 Piso 6° Torre 8, Edificio Museo del Parque

Sogota D.C

Referencia. INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT-085-2015.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS
ACABADOS, PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL
CENTRO DE EVENTOS DEL VALLE DEL PACIFICO

Asunto. Observacién evaluacion juridica, informe de verificacion y preliminar
Res;:etados Sefiores:

En respuesta al documento citado en i asunto, mediante el cual observan que no se realizé
subsanacién de los documentos solicitados, al respecto manifestamos lo siguiente;

De acuerdo a lo estzblecido en el documento de Condiciones Particulares para !a Invitacion
citada en la referencia en el Capltulo || - CRONCGRAMA Y ACTIVIDADES DEL PROCESO
DE SELECCION, numeral 2.1, Cronograma, en la actividad Término para presentar
subsanes. Informe parcial de Verificacién de Requisitos Habilitantes, se envid la )
documentacién requerida el dia viernes, 27 ce noviembre de 2015 al correo electronico
sbetancur@fontur.com.co, citado en este aparte como una de las opciones dispuestas para
dar respuesta a los requearimientos.

De tal forma que se adjunia |a evidencia del envio al correo electrénico en mencidn, copia
de fos adjuntos de ese correo, asi como también se envia ef radicado realizado de los
originales en esa entidad.

Lo anterior con el fin de continuar nuestra participacién denfro del proceso. g g %g % g gg i
1 8
P
R T
I
§ = §.§.§2
Anexo. 24 (veinticuatro) follos i E §§5 g
o I
i b s

CARRERA ISA 12142 OFICINA 318 TELEFONO 620 33 78 BOGOTA D.C.
CORREQ ELECTRONICO LICITACIONES@MEDINAYRIVERA.COM.CO
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} w2 Correo de Modne y Rivera Inganiercs Ascciados SAS - Envio oo sutsandoidn kovitacidn Abierts 3 prasects Propossta No, FNT-CE5-2015

B MEDINA & RIVERA AREA LICITACIONES DENY-MARIA-DIEGO <aux.licitaciones@medinayrivera.com.co>

Envio oficio subsanacién Invitacién Abierta a presentar Propuesta No. FNT-

085-2015

1 mensaje

AREA LICITACIONES DENY-MARIA-DIEGO 27 de noviembre dae 2015,
<aux.Fcitacienes@medinayrivera.com.co> 16:25

Para: sbelancur@fontur.com.co 3
Cco: CAMILO ALBEIRO TORRES PENA <licitaciones @medinayrivera.com.co>

Sefiores, buen dia. Con el fin de subsanar la documentacién solicitada por Ustedes mediante cocumento
publicado para el proceso cilado en & asunto, adjunto oficlo mediante el cual se envia esta documentacian.

| Lo anteriar con el fin de continuar nuestra participacion centro del proceso.

Atentamente,

CESAR AUGUSTO CAMARGO CAMARGO {
Representante Legal '
CONSORCIO MEDIR - DOBLE R 10

r/Ccs

ety SO
AREA DE UCITACIONES X
DENY CASTRO-MARIA £ URQUINA-DIEGO CAMACHO
! MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS 5.A.5
! Cra. 15! No. 121 - 12 OF. 318
Celalar: 336 823 21 19
PHX: (1) 620 33 17 - 620 3378
Fanc: (1) 619 76 97
Bogots ~ Calombia
\ waw.medinayrivers com co
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Sefores
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FONDO NACIONAL DE TURISMOC

Atn:
Catbe 40

GRUPQ EVALUADOR

No 13.08 Piso 12 Edficio UG!

Bogota DC
Referencia. INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT-085.2015.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Y FINANCIERA DE LOS ACABADOS,
PARQUEADEROS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL CENTRQO DE EVENTOS DEL

VALLE DEL PACIFICO
Asunto, Subsanaddn solicitud cocumentos
Respetados Sefores

En respuesta al documento publicace por ustades mediante el cual realizan solkctud de subsanacion para el
procesa ctado en 1a referencia, adunie al presante los siguientes documantos:

Formato Sartalt = Conccimerito de No Cliente, debidaments dliganciace para el Consorcio Meds -
Doble R 10y para et mtegranie del Consarcio Meding & Rivera lagenieros Asociados SAS

Estados Financieros Comparatwos afos 2014 - 2013, debidamente fimados pac el Represeniants
Legal Contador y Revisot Fiscal del integrante de! Cansorcia Medina & Rivera Ingerseros Asociados
SAS

Nolas camparativas afos 2014 - 2013 de ios Estados Financieros del integrante déf Conscroio Medina
& Rivera Ingenieros Asociados S A S

Dictamen del Revisor Fiscal comparative aAas 2014 — 2013 del integrante del Consercio Medina &
Rwvara Ingerveros Ascciados SAS

Copi de 1a tarjeta profasional del contador quien suscrie Ios Estades Financieros comparativos 2014
- 2013 del integranie del Consarcio Medna & Rivera ingenieros Asociados SAS

Copia del certificads de vigencia del contador quen suscribe jos Estados Fnanciaros comparativos
2014 — 2013 del inlegrants del Consorck Meona & Rwvera Ingenleros Asociados S A S

Notas comparativas afos 2014 - 2013 de los Estados Financieros ded integraate de! Consorcio Doble
R Arquitectura ¢ ingeniaria SA S

Pbx: (1) 327 55 00

CADDED 4 ICA Y27 NEICINA TR TR EEANN A2 TT 7R ROWGNHTA D

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR ()

COLOMBIA

FTGRI 23 .

| =2 Formulario de Conocimiento Persona Juridica - No Cliente
FIDUCOLDEX

Proponentes, Proveedores y Entidades Estatales

fuch | mient {
| INPRORTRIVIE 1500 &5 (URP1E 21 SOARTIES FEEMA T awas wcha Diligentiamiento

|

|

}

1 DU enien 106 W SR  SLICHTIAAMYD, 0 NG CHACE B M) Lie® dh SARTIAE A0 DAL ER 0 B30 e KO FSACION SON 4me VeBe S ean &) devtn N M Ca ‘7 I m‘b |
2 Aneee 3rte de wrreacine Lobie tade o8 o N0 e 0L IEIOL AN

1 Pk o Cav3 08 €riee Eve 1€ debure areae fos dooamerios 218 1 0dey (7w 0 evde crore s
& Pars FL2IA0 £ LARARS LHAATY ) 110 COTTCER A30FE3N QAL T “BICME % FOPEFTEmTI e PS4

.
% T0rvs 207 ZAE a6 W DTk i G W SR e £ TORGS 34 v

PNFORMACION BASICA

"= Opncorcio Medhr ZDoble ® s L
! TR eeucA g 1041 e 4 U‘"Qjﬁkwmlﬁl’&“‘h.:ﬁ”‘“ reinior
f.u-rrd_ﬁ O ‘b“ |Z.‘ o (Z d 3\ I 6 4 :5;401 L %ﬂrbhia Er o ped :

Cedecaminnto de by md '

{ s Aodoima En Comandita Simpie SAS Ennnea .

! Soea ‘n(a Qrden Naaons T Ovden Nc.vlnm' Ceden Munoow
| Tipo de tntidad ' S Anima 8 Luzre " eon hnme de wore > o 1O KPuC,A ——.

i Tpo ge Evgruss Cee Ach Luremes Drclarn Aenta

| prasa 3¢ Pasiica | Mista | S M N

Sv.mee Nambre Seado tiombr Sogunss Apel da
1 aasly x 0 nestirs e 4 b |
| Toode demiensnl @ TIL, CEL. WTL "é‘éﬁ "2 - 3

Pasaporte "D RET ] Carmd Diplamisico o PAIIP - 20 = —_

owe’| (@rracheOyr e Q@)

ica paca Entidades Estatales) |
CIADOS CON PMTN’IPIACFOH IGUAL O SUPERIOR AL DIEL CAPITAL sOCIAL

qipi b;v.n Ho san peicianiss a0 o intade ke ,n‘ml#c IoRpTstas W MRcloRd t00 artkipecion uperer 3 308 ad us.h.m‘n, -u:.oam‘wm- !4.
' A0 Yat iy, Apdadnmidid, hovribes © > 30" Det5h Sarcadny, il seirar'e ot o rypeaoe

vyl Pasron] ) e
| ' 4 (41 WIE PasroR| | e 'mm a4
| ce oo, an ! mseon] ] el omo )
| celice, M) N\Slr‘]' P S OTRD” | E X i

Y av.-:1 msrmr: N

Fecha de Cone

RETER 1?'&3“&4_@ _ ETReuen

fxawf(p?fmrmnnum i

| ngLesos efacionales Mersudkes Dr.;-/u;b‘-
QN W Y
DECLARIACION DE ORIGEN Y DESTING DE FOND!

- VAR ORranEs WY YRR BORD O WS A Fep . S, e s o
wesirs b wgu evie fedfgracan de bty fie fonoes & NIOUCCLIEY, con of siccouie ©o tue 3¢ Jusds 2o cumphmienic 8 b sefalace of
Luperrensestn Nimancns da Colorrtu, o0 of Tarnuss Dgarico ool Sanema Frarcers - Loy 1074 fe 1001 “watates srteons repeide ™ —

1 B 00t 139 o B #0TRRE y e Teg e 3 FOUCO GER prewener de iy wpaenies luaries (il 0 oteteroe palerer, segatid. ere )

i Cor SR TRl 1) e aaps e A agans ailivaled Ka(4a comtemgy bdh on el CEge Pera| Cobowiare Mav 599 dn JOOT D cunigier rorrra

. 7 TA pAwteg ot (etraren afeoeees recuraal ¢ bl oo b ton faseee de cdes Az im ol Tdage faw) Colomvsiare Gy 339 de D000 o cuslgenr »arma o

\ 11, edvose comprmeme 3 modfaunh WAL FAMIIGUSRE SEVERREE] & TAE BAdey O 0 Lalr (0 BArEnat renny iy 0on Uk mme

| 2] 1 AU reema deians B a1 THCLTIER Gak e00e por BRI S0 FOULDUDER, 30 devisarin & btf vcdeddes e Ley

14 R B T o N A e R P eLterge Pamaci et s te s swaree
: 3 Car B hapt et Monn A NTLOOLDEY & St o b Pmade: O S loul O 12 [ e me cor FOUCOLDIL o0 of Cown 2w IvIacoos Se Cun'3eeta de e vamena' s e cnd G ar

| * wertvel Laso de 3k 03 RACIOD 28 AXTUE 13POSEITIL 10N PRI § b M e agte A Ao Machlepins Ly A(Ura0eres GO M SMGLARIEL e oealy e I Thele & SOUCELIEY v

’ 2ade mIDContA et 2un M derriw 3 ARTERO S41E003. Bl 3 SvBITE s v B here IraR0ARA k) £ asie Satumerin, o o 13 waliedn el e

& W Lompnra p SO & RCLAMRIR B G e T Cadd I AR N & Rty 1y e e s £ 50 COUTEN,

AL Coneas de s todn o
pecta v e Condur Leterw 029 ¢y 20
)

ViGiLa00

y WORRACIDN. REPORTE ¥ CONSULTA A LASCENTRALES DE RI&O AUTOMIATION EXPALSA PARA REPORTAR. CONSULTAR Y COMPARTIRINFO/IRAL]
COMTERIDA O LAS BASES DE DATOS FINANCIERA, CREDITICIA, COMERCIAL, DE SERVICIOS Y LA PROVENJENTE DE OTROS PAISES T ;
LASANID 49 normire 21300 1S 00 MEpese e 48 [ parona S tee stpeesenid vi's o i cabced de mmaien def Consoroa i Urson Temagel sacreis « eecatienenie 4 FDUCDICSY, Moe |
\ VORI ARVRILR, 0008 e e 8 b DFIN 0.8 Duslguntr 60 DpRrater win Auewe dp ATDTEA S R e 1R eSEaRLY [0 I IIOMTU EdR fefererie W COmPOrleTIo o Do O aThe S 4 Selr aee (3 |
| = ranmhne, pRcackds, Pod N dn, Igatecdn o ertense Se s chhgacTres g o Getean ool Towann se Fularie Mercanhl o Ercg mune 10 8 ohs Bip bigte 8 rierbris con FIDUCORDEX
| SN G Do3B elepiim an i) Sater e dutos 38 4 ORI 5 de ChmumT OFC OPETIION IE Lmiis S TECITRRIAON egN me vie eHINROSE, (4 Dertreteron e b brlaewe 0dn enieE e s bt
BIPCEOL terrius § (osQUttes tovagracin e Is Ley 1296 de 2000, Luy 1561 0 2017 y dernat mrmus sou b modiouen, sdaees o raglamarcen. A mefes, o sbisls MEmance oo b (Ahgud SE<ode & gy en
SNSRI L VETML 2RI MR & levitiiewrie o b DGOARA Dara e chesis tods ls slamicén Trurcers, cadtice, conertal, $e TaTacial § B Moees eale de Gay (el strveriz s 1)
| ‘elhcann comercuba soe & sor o witems Tasaien, comerngl v OF 10TeSal, O 20 OuNEeey
| B L L L B T

L levie e Colemiza como v ! enIerer, r30 S(e0O & NE PONOSes 18Meny b (eaduee)
-

| FARNGRAFD |a preierie aniarrecce v armurce gaa Qus FIUCIN DEX suods TEmEaat © Sr0ae amaiis e comeipords ¥ Serncho o lae axvvidader del SN COMTIRTE |og! 2epein W s
Imaneio de s actiidacs Aceuntaddes tor 4 08 IEre ACED W3 At Al T D Fr b Uesds Tersoes: Wl Camiors o, Caandd & B85 ey b | com 1eveemat, been vex R dMCh DETIen by pesd e 3

Asteties e inloivutide, sperndonen cu FAATCON O sibein tom awerer ol FIDDCOMITINTT Mbetie ofe s perasme 1 Ocs 0 iy T beo 20 CaeRone WD Uvedy Tedeperal tengs s ndoon de

] LAk 0 CollBen malein £on 3ueDEn 8 M prinageas, »-nuuummcmnmu 1oLt 1166 de D008, Lev 1581 e D237 v comabe nomeat aue U mod Sases, stliven 2 reglirr.

'§ Mt de senens rpsazatle » FOUTY (CER © 0 Q" TEEreseors B FENEINTS Bk Proceiar  TEOITEDEY ¥ A NIMSY MHUC OGS Con ruarr RN, H0es fe Cutrde, mid
| TOCTPRRITE, FITEIEN IRa 0 s § SOTEICH . COEMasie tie frdrc e y mate s 38 BrEALIaE R, COKTIDNRL 0% BN CR NCLIBOL, SCPAAT) ¥ peviiveis ele o des © wrculiciy, 3 e G ey
v iy, ¢ 40 Cxvozleoes oo Ty o~ o ot Saaine s T RTINS Y MDUCTLDEX, ¢ ows 3w eperte © SoTeiew o Il neteedade v sger
raceriles o eetanerap 20s (s el vi0 ‘Rzalen, 6 AN TLERTMI’, COME e l0 ¢ et Teathin St acas K KeECOrale PMherrareiven ¢ szuercor tuecrect s POWCIREE o s
| wn\.)‘u-,n'“mvm!lmuum»»nnmll\ o
—a - '
{

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00 (1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR 2

COLOMBIA FIDUCOLDEX

FTGRI 23

‘

Formulario de Conocimiento Persona Juridica

2
FIDUCOIDEX Proponentes, Provesdares y Entidades Estatales

DOCUMENTOS ANEXOS

fotocopi del nimernn de iderihoacian (RUT-NIT)
Certihicado de menTonca y epresontadén legal [no mayer 3 30 s 3¢ expedidol
Fotocopin de decuranto dp idenidid Sel Sesroientante kgl ol 150%
{ Fotecoia astados EAangieros comaaratve Utimos 005 deviocos priados. NOTAS 3 (s mtadkos fnascwr o v Ro10copia legible de |8 tasjeth profesonil dal contada
[ ANEXOS ESPECIALES PARA ENTIDADES ESTATALES

A(La O¢ posesion del Popretentante Legoh DOCLmemns 39 acreditacion persenany urldcs

ESPACIO EXCLUSIVO PARA LA FIDUCIARIA

ORSERVACIONES

MNombre Comgleto Funnioners Confirma Fima Fune oearo Conbema )

FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE LEGAL

| B0jo gravedad de [umamento mun e o que 0dos loy datos consynados en este Remulanie 500 oR1as v es comimca de ofe, trmo y regiire o et dartilar 4

I Cantmuacion |btudas no 2poder sdol

| 2R\

Pagghr

| Nk §
| Yy 1P ) {
X V- * "L |
| Dotumento ge dentidad No.: O} 02? A v \ JELL A DACTILAR |
(No se acepta Srma de spoderada) INDACE DENECHO |

VIGTLADA

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia i
www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00
(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR (%

COLOMBIA ICOLDEX

! . sy .8 . FIGKI Z3
E Formulario de Conocimiento Persona Juridica = No Cliente

FIDUCOLDRK Proponentes, Proveedores v Entidades Estatales fochs Dilgenciamiento
il ::‘:::‘:‘;:- l.“:"'.-.- £ 3Ehe 22 T ot AR © BROAOTE Trn e Eagh ¢ 00 8] g MO ARG \ 7 i | 206

e woridasas e el e s wderin
0 WOes pheres oy C3E1 308 A0 Un cerienan et I Ak ur e o TGO 1 1k v \
INFORMACION BASICA

T gprneroe Aeocodos SAS. - 25’:?3(\»3{
tﬁ\"‘b‘?‘““‘ Q. 2RO 0ed al ’D“(“’(:"‘fdi]:ﬂ” DV hrnomiie secusst . Agonca

e LA eren elecirone Contyrto « Fancigal
S en 121-12 OF. lveslocionpal@ e vem (o

(X0 A

o P93 TN RSN e
1 W umear breaorer

et

T T ‘,.o. ma  Eng -mwﬁ.".s-ng, p E Oedesamionto de by ertcad

Cara : X‘S A e Qreen }jrn- Order Deperlamental
Teo de Entided th-umndu._.s o | c;,- Avirg de Lusie ()-—A._ e e———
Tipo de resa {od Scu tio Deoigrn Renta
Frivada R Fublea | M e .‘6 5 ><r Nn

HEPH
"Cepunds . . 4 Segumilo Ape i

Toode denthicsmdncC D el o WY
Pasaporta nc Corné Diplomatico o NUP

o

 [FOR . —— —

SOLO PARA ENTIDADES CIVILES O COMERCIALES [No aplica para Entidades Estatales)
SOCIOS O ASOCIMDOS CON PARTICIPACION IGUAL O SUPERIOR AL 5% DIL CAPMTAL S00AL
J s,mirln stk unou--sm(oab‘ Fodin, Welieals | n‘ﬂm«'w ot pacian sbiperior ) 94 el Gacit 55t s nmv o xglﬂ‘om
OO0 b 2a 1

er | C Wl | awom | sk BIRD
cc Sty my PASIOR ) noe BTAR
L masrom ]

G e, SRR RECLRuR BT

rare s ol crinna v Sy CHTOI2 6 5 1306 15 Kb 13RwiR 0 03 OF
Q1% de 2018 wvprd e

0Gul

40t rorma gee b

Darh S0 1 Greiente vchid, cheardds £5 NaVEE 30300 WS en -vomvum\ .h 3 BAMAZAS JaVECH Dt Tepeeserda, fu
cpabtn s wpreriy ded Wb 0 36 foeooes cu bavds 4 FIDUCCIDNY, con #f 39edano dr mae 3 Surds de carghreents o 1 1eSFam ol szperm e o Cotulw Bate
Sarriisrdencis Foucci s de Caoeshe, o4 o T4 20 J010 VI BHI00NAROIY
[ S L O weare » FOUCOLEE provener delm
Lo T erten SANKL W BIRe s aen D g e beiwlie f s canienalads e
T No 3Ty e sue fevtets 460 0ned teciman 8 m (1] el aen be ) con |

g Peral Cofomians dev 300 40 D300 o Curtney serres smadigal |,
e Sverve i fe 9l Gedns S0m3t catemolad en ¢ 38 gs dewl Colarirenc (Lev 399 v M e

T anciare commemeis & readdepiel, # ¢SS TANTICOIN SETEeREel  Fale) 211AKIASHS © en fva the cemiatit (elpiaeudes con s mhne
| ;' 1A s OIS QU0 KIE MECHTICD Tne F4NRE (N Bene S0 FIDUCDLOEE, be sty ctn » apihvices 1ce
1 3 wigimmpie SaTRINVENES (L8 TRADT ST rw et d (heh MG Gan 1 Dreaanin GOt A, 103 \e] D CaATE MREYID de lp mna
! 8§ Cowsdy 4 #08 Nays Agat, Maonro s HDUCOLDEK » diel o 3 1 Ioutacion sai dani Cordrate [ dee o vonivie o] zon DI DEN £+ of 5200 S brivacode de aun'ow 063 e los nuvarsing antenates o e
o R T e e B SICICEN de MOtTHL Mre DRl S i) Pesleranc 0 8 I berrx Ot Eale dotursesia le Madheu e fer declernencrws tor e slactiacer, enrnendo cor 4 BaMe 3 FISLCTLIEX oo
g 10k re@asAdad ave b deas et VRITAOES ETTONES © FoE (U At i Rabrw BIBEYEIT A S) 14 EHE SO0 PLL, © Ce (8 VOliokn de 1 e
= N Meomorovatay obAga & RUNMEIR! o] Mvirwn 4 1a wal Cadd 3% b Saise €l el o gun Ladens reaiarEal por MDA, X
2
>

"U‘M?A(\M NEPORTE Y CONSVLTA A MSCWS O BESG WMN IlPRmi‘AMRW'!M tm“. Y
ey G CONTEMDA EMLAS EASES DEDATOSHNANCIERA; CRED m“uLDESEIWCOOSYLAWWW

| MDD e norvber 3 A o0 MeEIeteriatiin de b penone Jrkies san reprean i 40 84 M Q3290 Se memina dd CoMaroe WO Undn Tempord, eagreis ¢ srevecasamany 8 ADUC0.
Seh e e, (aln e moome 3 1 CFIN 0 8 suaiaser oo seenrdes yio fuance de ofonr acon e legio, ek 'n refereeis ol Yo
woerea, WRTanan wod beac de, boudeddn 10 evangds da lan stigeccnes Gue be Ao tel Caviong e Fidacls Mercaotl o Ercargo F OWaT B wla Baw hupar, & e tasr eon IR K
hzemacion Que 3odvé sekeliie &0 ek butes d% dacod € B DFN ¢ de Corour DN 9Rets Fipre e wioemac =i Layp 1okl 0 ek a2 s
e repes, WA y COAG0nae comiagradon en L Ley L 294 fe J008, Ley 1581 e 2242 y deruds narmes 3uw be madlcper, ouvn © regarenten Al miareo, o' abae Mmerre o4 3 faf fad inccade s aue
St WA O, AN errens ¢ mivcaSurevie & I FIUOAME, kor et creniie oy |y irlpomacon Fawcerd, aredatls, (omercel, 28 1ervcics v lu provenenie e 09s e er, ateeT
relaeenns camersialel TNe DErga £Iv B Tcters baanooe, camercal 3¢ VDTS, © O Caagpie Wi tarks o CoRMRG (6T 80 bl SBrOr, ar sdetide B lan praOs A TBNOT § DTN
(O AO0A AL Loy 1060 Ze TIKR (w151 o JOLT v drtndh o s Gue 4 Misiiess i

mu-uc 3 POOERE SESIESaY tE ERsde pare St PTTLCTIDEE fuede cowpuarts 8 § ki (1A MICEn Juo commotase o G0 o ley snemader def FOOCOMATENTE (el «
L GeGaTAD 58 1 st des n3re lndi 230 e e ehed ardhes 0 ST ON e pmbes oa B U Hesten ' Lond o
Faerlen de ile vaiiin damcadial G8 #ISOMAIEN § U1 SN, €30 Cueest of TOLCIANIVIE Kienie /s & beisirs Mdnnumlhlﬂr‘«i Covcere v ou- w20 pgers
£un 0 30 COMTL BT PAhI I, 6% MR o Stwema), T el | v GO Canel caraagraZie o e Ly L256 Ze JOOE Lew 501 G LOLLy davdesomas que & moofisues, sclirer o teglane e

J Astorcn n marecs wevocatie & FOUTIDEC 0 b e raiaesercs fun Corachat piva peacens s imleimesdn ¢ dotesseeiadi®n 18 9060ade con suritmm prodaiion. cxibdas de coerte, rabh
I e L, WCAPIGAS SEAPORTE § SOOI TS, COmacitaania (rarOe o v Irare s Se Peedhainy, A@ieion SHASIOINEE CrEen I reTeTIon 100 Ratg ¢ e e reUdonadit 4 v O BT0L 20 s Sor et
v e 4w we e ar avay SREN0oeaI Mo T Crenge Wl ® 20 008 £ DUCCEDTE v Aen 1u A0EDNE B 3umin oo 4 bek e iterilides ¥ age

| Ahorabm 0 eatiemeriant sets fnea legabes vlo Frcams, St macersin . sepervel, (AT WO ¥ WOACATGE S8 BTLETIEE et orale ¥ e adiasties b Brandas tacris sae WO
parntietin e s ity Be K FIas ST FARwLIBE 0 b Iy,

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00
(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR () 2

COLOMBIA FIDUCOLDEX

FTGRI 23

2 Formulario de Conocimiente Persona Juridica -
FIDUCOLDEX Propenentes, Proveedores y Entidades Estatales
DOCUMENTOS ANEXOS

fotococ del numero de adentdeacon (RUT-NIT|
Confeado de et
Fotacepw dr documeeio de sdenlidag del Representande upal o 150N .

Foracoph £ 000 'mh_‘-:mw» LOMPArMi g lbmos dosperodos gravados, nolas by «113d0s francieros y lotocopea lephile A ) profesionat det contador

ANEXOS ESPECIALES PARA ENTIDADES ESTATALES
ATa e posesica del Representante Legal Docomentas de acredliacion porssngra pridcs

O Y reprasensiaodn sl Ino mayor 4 10 das e sxcedidol

ESPACIO EXCLUSIVO PARA LA FIDUCIARIA

OBSERVACIONES

Hombire Compleio Funtomars Conbrma fema Fusconana Contrma 3
|

FIRMA Y HUELLA DEL REPRESENTANTE LEGAL

Bagm wravesiad ge puramento manilieste Suw 10804 19y @310 CONENATOs 20 4512 10imuline son cerios y #n consiancs de elo, Himo v regntro B hveli gactiar 4

Lont nipoon (taufar no apaderads)

\ l 2
( mmsp 0 _ i
[ homscdelrep i - 5 ‘
Documento de ifeeidad Yo 8002*? ZOZ 5
l {No se acepta fma de 2podereds) =
1
1-
2
bl
5 \
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° Fax:

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Pbx: (1) 327 55 00

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FIDUCOLDEX

E

4

o

tef

FONTUR (3

Fax
(1) 327 55 00

o
w4y ©
o o
ZAMTATN AT ) v RZ)
0 X o
r I ‘ ® ()
- =}
S ! =2
- =
©
(=8
- IO AT ST O VR e O Waes T o
Aty UL S s ins g v ial T o ol
TS Ny oy o E O
ot m nandy b por o) :
owarn. 22 ¢
whn GG eI e S Q O
AN 6" yo mmm e T - aarady, S O g
.5 iy risengis - |
> b vy R ] o >
YA s . - e it ‘S C c
gy e, B ye WaLis W | ey = 2 O
L] o - o A | V———— 5 0¥
.u e L
s w g
' i e vy ———y wreren oy BANRMEO0 ALY W aie <t m
SIS ko N D
Y - I S O g DS
s L T . AR S e T Py raranny © m
P T g e s 1 Y o ey ™
i wrami Bl SRR R o .y -
Y . BRI THERL A FIMANVAY W MLy b T -
i v o
1 T o RS R e e
' ey + vt vy
T wop e gen g @
"wiiw VAo A aasmry T - T e ey N
R s o Ty B ] )
- Pk & o =
Ll R AL VAR " [o]
- —_ i A Wesw e —y O
R i it e Loy vew "
Lpmen e T A DU O e W VN % St
ALAIIWINCO 1S RSP sy
" [SLH e o

PIET O OT OALIVHEVANO) IV ONY T
AT N

5'V'S SOOVIDOSY SOYIINIONI

VYIANIY B YNIGIW

o
o
0
n
N~
[
™
)
X
Ko
o


http://www.fontur.com/

=
FIDUCOLDEX

FONTUR

COLOMBIA

) -~

EDINA & RIVERA
INGENTEROS ASOCIADOS S.A.5.

| NI AMIAI S
FATADO DY CANARCIAS Y PEADIDAS (OMEARA IV L83 2014

i Imas
AT LR LML L
St

- ) -
oIALY AOR (PERAL AL A LCIALY - o RELELTR

LRI ND DO LS
wer.

s

[

TOTAL AT (TR AT ALY
AT Wb

L L A TR
' A b A “-oane
i P -i i

TORTAL £ IETION RN ONONAL T4 ' AN

ETLA e

CARTOROFTRAL TS

]

Mo w RN

Naras S e

TEYAL BASTOS 6 0P RATY 1vee .
\ ST (RO dealle

GASTOE NI OFFRACIUS A LS .
! (s Vg o . Lo ny
- Vet
e
WA b W ven |
——-
R e e et e AT

-l
.
PINTERIE L

. ey

TOTAL CASIGS W) IR ACTMALES | - 120
NN AXTRS B 0 any e
PO INPNEPNT . SN
BEVALALAL - Sratr sl

e Iy '

Brrent Fardd
[EXT '

FOLAD L TR0

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia i
www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00
(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

Pbx: (1) 327 55 00

B MERINA S RIVERA

Sl L TN
MOT RS LR SETAZOR P AMMOE NG
FOELOS AVOS TERMMALS KL 3¢ S8 OCHMENE 38 3 343 ¥ ) o
T e e taaLEy
* EAT o000

MAAAS 5 Fupe Sarwws SLoumt K65 10N 0 peie de lepte Coomienc Sod Sat 6 0 ANRICE 48 Mo ine it ean & U Taee s Gvros ol 4
Coran e

Madng | A s as Binimins § A5 e momie 49 300 BETIAS Sulhas N 0 el 11 0w meay #n SO0 RO 0 1 MO @ Ve e Cu REgRe ¢ by
R e L SR

3 FESHADE CONTE ECLOS £374500 ¢ suscicens

Himw s s wsmmmons bs =owwaide cum st del pemam 40 Brws 11 0w 2 o f) fanns 11 08 390

1 FRMIFALLE FIUOEAS ¥ PRACTIOAS CONTANLEY

Bl e e el L e e L L e T e p——
AR08 Tt gt AR 4 S O S COEAISE Le Caaed alemeren e Colomey

& NATEMA COWTMBLE

CA wmataind b wpes Arcee de AN e Aiot ok §AS 180 SRR Gug W e st o ol ot JS4T eh

¢ P
PO 10 50 TIN5 da iamirmicad 1o 01 ARTHN B8 D00 Loy 40 60 THIT pdvean T GRS A8 SeT KA Saet W SRR AR My e
CIN @ W oA

B EACCAOCMENTO ICLOY $301303 ©CITON ¥ RANISA
e L L et LT T s v ara——

MAASE B L R SN AR A B SR St T TATY MO U4 B lebie § Ve geeiel St e geh e e

I B YW A e e b o

TN W (AT 30 WO S e R e e 0 s e ARSI, 0 30 6 e e
TN RS Cande ah e
S seTeRnaTy

i i R T T S P A ———

S CURWVTAR YODCOMINTOR PON COtRAR

FOD AT MR RO & MR E R A et ABIOS SIS SNEK N Gaa e b ioaies 3or BRI IR WEs 80 Dew
e i I U R, weNLee v " . -
s e ey

€ SEOXLOAD #LANIA ¥ ¥D2#T

T WA W MM A T PN AL TIVE I has kb Tiane 4 @ premende 80 AW kD Caie WAGe Y B G
TR RN THDE ML TR ¢ e e ke RORTE 40 GBSO 34 wlhasabe i w8 R O RETER MGMRMNEC S
TERTHATER TN W RIS A e s e e ety TRIW W A, e e e e SN MOVMXE AROIAMA M seem

CHMDATB TS & AL b e 3w § A S - - e

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

FIDUCOLDEX

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

Pbx: (1) 327 55 00

T MERINA & RIVERA

& st v Dema o

So i e 8 s SRR ACUT LA ARV § L Sheaes & © ShEs pertetns he Teel T STONTRIN & W SEwRECE
AN Gt G e e e w0 MR 8 R O

U RLNeCOMS ST RAS

Comwiprin 3 b aatiretn 40 WaiEn AR § (M0 B WA g AT B RO R TR N SRR - T geeee TARceT ae
AIRMBETEN 0 ERLRE S AT e -

HOCLENTAS ¥ EOLLMEVIDD BOX SADAN

VRN B R i R TR TR DR & Wi i A gehenan e e 48 et A e

| SO ATIINEY LABTOAL T

bt s Bl e e L e L T L L T —.
B PR BN

4 RTETOs

i e i Tl L LT L P P PSS S—

" rATRR O

I e 0 A A ST MR RTAA o W e L A R bty § BRI ML DR SO SRS T MRS CRTe T B
B b v

M0 0 mnTu T PMTORG TNORT T L CARAMAAN S ierien. Tt o A B h ) 0L APE AT PR e

R e e el e e b )

Gl e sammman S WL W OE CANER MRIRACIEL B M I F G W TR Al e % S D 5 46 AN SRR BT W e
—ar

€ PAwmens L COMMRIZ Q) CAEI e M aihate b Beee v TGRS agn du eommdst Sem Se Gul NG AT O BT ERe D S8 Babee 300

YT ey v :vj«m. »
: /
!
%4 800 -
| kst

LA LTE] TP pIma

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

FIDUCOLDEX

Jfo.

fe

!
¢l

fo

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

Pbx: (1) 327 55 00

B MEQINA & RIVERA

“ifes LaFEONC
U
Lol 1 4
LR, O DTt B R AT 4 Sl e e G f
ire o
A Lrman
o v e Atms
sacos LT LR
Tr1an) At 220000
VR o e
AN NS e
—_—— s
—ttN U, P11 §
oy
D e e e e LT Rl B LY
% )
PRICAS O
Sy s Amnreny ez oeny
FrsL weveas oty —t
SOTAme 3
oo

L AT G A A L O 04 Lk e 8 e @ Gt e e e e Gt e o g e W W R v CA Se

L0 RGN S UM B B S R e A 4 Sk B s e S0 P o el e D e D6 e AT e D6 v e ee
SO AL O IR ML TR W MK SRS R i S b e Cn 8 el (8 e SR

LD e

Al ]
R
a8t
42NN s
1108 e
a1 0y

NI

TOTA SLI0OSEY
e
FROP LDAS PLAATR Y SSLST

—r

OO AOARE COPMINIA 5 W i e e R Y R R R AT e 4G T R AAG § M DO B U OGN R

200y v
AzIv0 Pus
Coare mcnt g § e o 136000t e pmnm
Weysnime y Losne ity TRLI e
T 40 Ol e Moantom SLE 1
T €0 Catpus i AT 4w
- e - th) 20

Leacecos A 371 e P

SRTIVEAD FLANTA ¥ EOUSE SIS m
AN
OMLGATONEN PR Ers
Comommr 410 WD W1 SHERCEM M Lel 4 4

zan it
Toista e oty Buton o4 Bogons Lo by oY ]

VO CELIGRZONE L A LANGD PLAN

—STEY

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

FIDUCOLDEX

9, f:

fo!

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

Pbx: (1) 327 55 00

ITA . b
CUF148 10O barn
>

=

ENIEROS ASOCIA

[-F

EDINA & Rggsfsﬁé

oAt b 4 1 T Marens s mice e Ui § WaE Sgvers Giiwwa T AY pers WIEN -0 W e A e b

Lo sy

TOTAL UL AS Poe matan
VA
MEILATEL B amart ¥ Ta

210 it

s amrace
Aaeh 3
—— BRI "L

p—_.. % Y

sat

R L T S WA 05 Un e

2m

- P A R N e 15 e 1y
P s g Sy o W3 .
CA Mudam e Pyon o e
. P e R0
e TS i By . seton IS0
TOPALMAULITS SOMvaMEs ¥ Tagas —rrr
A Ne n
FaEwU 4 LANOS MATO
LR S kad e E e T RN oty e RSN Nildng v B0 e e M e
PN

06 coni o'y P amrrunas
Sgatatel L gt e e
CRIaAIn e ina

Aonen Sas Comnrn
TOTAL PANYD &5 Dbdmmary
LY

CYERAL O

20
1000 e
.

e

e

e
LT Il e rhens aer Medes § Pt iyeraey daar 000 65 § s cmeteisa e ~ -

P e Dt e
TOTAZ wamERE QOCRA oo Te

P

n 20154t

T [}
1925943 10 1% L
£ 19 5% 30 .
— L1 ——e

MOTA N W
ATALECS A0 SUTRAT DANLES
- L. B FAE910 1% 00 007 U a0 28 50wt PSS s ¢+ M SR wamacy
e T
v LR il
® Uawan Moww e
- 2 ’]m“
TULAL ATALS06 4O SRS TMALs —TT — T ey
NOTA Ny
Lo ArERACITMA £

SNt e 0 et e 1
Fromsoas ¢ yme bama s vw oo e o 0

tourss
Comis 3e Com smin 4 v o
N

TOTA; COLI0S OF cPpALtON

TERAAUS - B i e e
el DTN

pory i

L
‘ 1]

pum— < 1.2

i ditd
a1 g ry

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

FIDUCOLDEX

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR .

COLOMBIA

Pbx: (1) 327 55 00

4
FIDUCOLDEX

MEDINA & RIVERA N —
INGENIEROS ASOCIADQS 5.A.S. -y
S45tOn SrrnACO ety =
U879 8 e bt 0 phs s AL & b s St 5o e e 4 et oot 2

WIIITINS At TmIavem Ta e Rermes 48 S0 eead D SUNT @ A ke e ComGe

Oe Poncnn 313 w3 s
e 2 BT
cemiom A 8
12968055
Sagein LN
ol R
Comimy Lagebsn o
S ¢ Racaaces 1939 o
Ateodaiarey 0 vrinc
(it %4V PR
A vmangon Vo TH X
[ A Y

TUTAL AT DR DALRAL Y
sotame 1

GAST 0% WD SAWOAT OuaLly

T S maden v ek e 0 PR MRS i L3 W o s C8 e b L e M PIEF
VS s B oy ama ¢ 4 B R TR e 5 iy et

1o

Seswe Py 100 %
T " A8
X " 2w am
Brrmonn @ Ao mrars | Sastewe 7 e
41N W

(00 1 ko ( TMIn i

mw;:;p g_uub?nui

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6°
Bogoté D.C. — Colombia

20

e L AT A VARG
R i
o

Fax:
(1) 327 55 00

www.fontur.com.co


http://www.fontur.com/

FONTUR . E

COLOMBIA FIDUCOLDEX

Bogota D.C . 13 de marzo de 2015

Senores

MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS S.A.S.
Atencién Sefores Asamblea de Accionistas

La Ciudadg

DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
ANO 2014

En cumplimiento de lo ordenado por el Arlicuio 208 y 209 del Cédigo de
Comercio, y normas legales complementanas. me place presentaries mi
nfarme sobre las operaciones de la socedad realizadas durante el afio 2014
: de manera comparativa con el 2013

Me permito nformar a ustedes, que he auditado el Baiance General ce
MEDINA & RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS SAS a 31 de diciembre de
2014 de manaera comparativa con el afio 2013, al igual que los Estados de
Ganancias y Pérdidas, de cambios en el patnmonio y fiujos de efectivo.

Entre mis funciones se hallan las de-auditarios y expresar una op'inuén sobre
ésios. en cumplimiento 3 o ordenado en la ley 42 de 1990 y demas normas
| reglamentanas. i

Mi trabajo lo realicé de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
i aceptadas en Colombia, incluyendo la revision de los registros contables y
| los demas procedimientos lécnicos de revision y auditaje que se
consideraron Necesancs

Los estados financieros que se adjuntan fueron fielmente tomados de los
i libros y presentan la situacion financiera de la entidad al 31 de diciembre de
2013 y al 31 de diciembre de 2014, y &l resultado de sus operaciones, de
| confermidad con todos los requisitos contables.

También me pemito informar que se ha llevado con sujecion a las normas
legales, aplicando los pnncipios y lineamientos de la técnica contable. Los
registros de las operaciones en 1os libros y 10s actes de los administradores
de la sociedad, se ajustaron & los esiatutos de la empresa. asi como las
decisiones de la junta de socios.
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ACTOS DE LOS ADMINISTRADORES

Durante los afos citados antenormente observé muy de cerca las
actuacicnes de los Gerentes. Administradores y Jefes y puedo con loda
confianza certificar que se han ajustado a los Estatutos de la Sociedad como
a las rdenes e instrucciones de la Asamblea General de Accionistas, puedo
también con mucha cereza decir gue se han ajustado a las normas legales
las cuales se cumplen por parte de éstos con mucha responsabilidad y
sujecién a las mismas con miras a desarroliar de manera comrecta todas las
actividades de la Compandia.

Tuve la oportunidad de tener acceso al informe de Gestion del Gerenle en
&l cual para el afio en mencién se observa el crecimiento de la Compania y
también la planeacion pars este afic 2015, en el cual se observa mucho
optimismo en cuanto nuevos coniratos y clientes que puedan mostrar un
avance positivo

CONTROL INTERNO

A pesar de no existir un manual de control Interno propiamente diche dentro
de la compadia, si se evidencan medidas de control, conservacion y custodia
de los bienes de |a compaia y también cuando ha sido necesaric custodiar
los bienes de nuestros clientes porque nos los han prestado también han
sido tratzdos como a los nuestros, lo que genera confignza denlro de la
compania y de nuestros clientes

CORRESPONDENCIA

Para la correspandencia de la empresa, tanto la intema como ia extema, se
evidencia un manejo adecuado y ordenado  cronoldgicamente
proporcionando esto agiiidad, control y orden &l ser censultads por
enconirarse debidamente dispuesta y 8l akcance de quienes ia consultan

COMPROBANTES DE EGRESO

Los comprobantes de egreso y demas documentos soportes de la
contabilidad se conservan en orden y de forma consecutiva permitiendo esto

una &gl y adecuada labor de auditoria de los mismos y la correspondiente |

confrontacion contra los informes contables procedentes del sistema
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LIBROS DE CONTABILIDAD. ACTAS Y SOCIOS

Los libros de Contabitdad son llevados en debida forma y de acuerdo con 1as
nonmas contenidas en el decreto 2649 de 1993 y demas normas
reglamentanas que ngen an Colombia para quines estan obligados a llevar
Contabllidad.

En cuanto a ks libros de Actas y de Socios se encuentran debidamente
prategidos ai igual que les antenores y de la misma forma se llevan ajustados
a las normas que nigan para tal fin.

CONTRATOS CELEBRADOS CON EL ESTADO

Otra de mis funcicnes coma Revisor Fiscal de la Compania es velar par
emadicar la comupcién en la contratacion con el Estado

Al respecto |a compafia maneja de manera cuidadosa la contratacién con €l
Estado

INFORMES A LAS ENTIDADES GUBERNAMENTALES

Al respecto informo a |a honorable Asamblea que se da estncto cumplimianto
con los informes que se deben rendir anuaimente a las Entidades del
Gobtemo Nacional, (Supenntendencia de Sociedades, DIAN y Secrelana ge
Hacienda Distrital como también a la Camara de Comercio de Bogota)

APORTES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
Tuve la oportunidad de auditar mensualmente el pago de la sequndad social

de los lrabajadores de |a Empresa y puedo certificar que se ha venido
sumpliendo estrictamente con este deber y de acuerde con lo estadlecido por

el Goblemo Nacional y que a la fecha la Compania no presenta Mora alguna *

por dicho conceplo.

Al respecto tuve tambeén ia oportunidad de vigilar y examinar los pagos que
se le hacen & los proveedores y puedo dar fe gue se les ha exigido,
constantemente el pago en debida forma de la seguridad social de dichos
profesionales yfo proveedores para dar cumplimiento con lo solicitado por el
Gobiemno Naconal
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LEGALIDAD DEL SOFTWARE

Respectc del Sofiware de la Compafia he temdo ia oportunidad de venlicar
el cumplimiento de la Ley 603 del aito 2000 para comoborar que ef Software
utilizado por la Empresa es Legal

CONVERGENCIA A NORMAS INTERNACIONALES

La compafiia es consciente que debe converger a Normas Intemacionales de
Informacion Financiera y se encuentra en el procaso. el cual se encuentra en
la etapa preliminar del mencionado proceso

Hasla aqui mi informe de la Gestion, reakzada para los afios en cuestion, y
estaré atenta como de costumbre a salir @ responder en debida forma y
mucha diligencia a cualquier inquietud de 13 honorable Asamblea

OPINION

En Ml OPINION todos los Estados Financiercs arba mencionados
oresentan razonablemente en todos los aspectes significativos y de gran
relevancia, la situacion financiera de la compafia MEDINA & RIVERA
INGENIEROS ASOCIADOS SAS al 31 de diciembre de 2013 y al 31 de
diciembre de 2014 y se encuentran ajustados a las normas y procedimientos \
establecidos para quienes en Colombia estan obligados 2 llevar contabifidad

Cordialmente,

'”é/EL dfzjveusouez

Reyisora Fiscal
T.P. 51.038.T
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! JUNTA CENTRAL. DE CONTALORES
f TARJETA PIOFESIONAL
DE CONTALOR PUBLICO

M

64293

Esta tarjeta es ¢ umco documaento gue lo acrodila como
! CONTADOR PUBLICO de acuprdu con lo establecicdo en

la Ley 43 de 1980 |

Agradecemes 4 quien erncucatie esta tareta devoiveria

Al Ministeno ge Covere o Industng y Yeneme  Junta Conto

e Cantadares

QR
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.ow JUNTA CENTRAL GID
" DE CONTADORES

Centificado No:

‘ Azl la8D0DR 18FFE®BZAR

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO '
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

i Que e! contador putico ALCIRA DEL CARMEN RODRIGUEZ TORRES identificado con CEDULA
DE CIUDADANIA No 52879880 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tareta Profesional No
I 140739-T Sl tiene vigante su inscripcin en 1a Junta Central de Contadores v desde los ultimos 5

afos.

YRR IR A R R I R

! NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ******
T L e e R B T L

thooocllcti..no‘ll-tno-l..'cn'o'.ocl.r..0.-'00“‘0.t'to.ol‘aoocoiu

Dado en BOGOTA a los 17 dias del mes da Noviembre de 2015 con vigancia de (3) Meses,
! contados a partir de 1 techa de su expedicion.

ey |

DIRECTOR GENERAL ‘ |

ESTE CERTIEICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO i
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO 1747 DEL 200C Y !
“ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para contirmar los datos y varacidad de aste cerificade, lo pueds consultar en la pagina web
www. 2C.gov.co digiando el ndmero del certificado i
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Respuesta 1.

En la propuesta inicialmente presentada por el CONSORCIO MEDIR- DOBLE R 10 los formularios
de Conocimiento de Persona Juridica, fueron allegados con espacios en blanco, lo cual impidio
verificar la informacién. De ahi que el 24 de noviembre de 2015, se publicé “Informacién Parcial de
Verificacion de Requisitos Habilitantes” donde se solicité al CONSORCIO MEDIR- DOBLE R 10 los
subsanar presentando los documentos del Consorcio y los documentos de Medina Rivera ING, Los
cuales debian ser aportados totalmente diligenciados con el fin de proceder a verificar toda la
informacion.

El 27 de noviembre de 2015 el CONSORCIO MEDIR- DOBLE R 10 aporto subsanables al proceso,
formulario del Consorcio Medir- Doble R pero no aport6 los documentos del Cconsorciado Doble R
Arquitectura e Ingenieria, por lo tanto no se pudo verificar la informacion.

Asi los hechos no podemos acceder su solicitud.

Dado en Bogota D.C; a los 21 dias de diciembre de 2015

COMITE EVALUADOR
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